[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	14
	»
	  января
	20
	21
	г.
	№
	10

О размере платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам  найма жилых помещений специализированного жилищного фонда

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» (в ред. от 19.06.2017 № 892/пр) и постановлением администрации Анжеро-Судженского городского округа от 10.12.2020 № 1027 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата  за наем) по договорам социального найма  и нанимателей муниципального жилищного фонда на территории Анжеро-Судженского городского округа:
1.Утвердить базовый размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в размере 43,344 руб./кв. м в месяц.

2.Установить размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа от 14.06.2017 № 1049 «О размере платы за наем жилого помещения для нанимателе
 по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда» с 01.01.2021г.

4.Опубликовать настоящее постановление в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа (по вопросам строительства, ЖКХ, экологии, транспорта и связи).
6.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
[image: image1.jpg]

Глава городского округа                                                                    А.Н. Рыбалко
Приложение
 к постановлению администрации
Анжеро-Судженского городского округа
от «___» _____________ 2021 г. № _____
Размер платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам  найма жилых помещений специализированного жилищного
	N п/п
	Категория дома
	Плата в месяц, руб./кв.м.

	1.
	Жилое помещение (отдельная квартира) в жилых домах с видами благоустройства: холодное водоснабжение и водоотведение, центральное отопление и горячее водоснабжение, электроснабжение
	12,04

	2.
	Жилое помещение (отдельная квартира) в жилых домах с видами благоустройства: холодное водоснабжение и водоотведение, печное отопление, электроснабжение
	8,94

	3.
	Жилое помещение (отдельная квартира) в жилых домах с видами благоустройства: холодное водоснабжение, печное отопление, электроснабжение
	8,94

	4.
	Жилое помещение (комната в коммунальных квартирах, общежитиях) в жилых домах с видами благоустройства: холодное водоснабжение и водоотведение, центральное отопление и горячее водоснабжение, электроснабжение
	12,38

Примечание к приложению:
1.Плата за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда определяется исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат, в отдельных комнатах в общежитиях при проживании нескольких человек исходя из площади койко-места) жилого помещения.
2.В случае, если жилое помещение в установленном порядке признано непригодным для проживания либо расположено в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке аварийным, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006  N 47 (ред. от 02.08.2016) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,    плата за пользование таким жилым помещением (плата за наем) начисляется в размере 50 процентов от установленного размера платы за пользование  жилым помещением (плата на наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
3.Управляющим организациям, товариществам собственников жилья,    жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, осуществляющим сбор оплаты за наем муниципального жилого помещения, перечислять собранные средства за наем в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Анжеро-Судженского городского округа по реквизитам:
УФК по Кемеровской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Анжеро-Судженского городского округа)

ИНН 4201002421, КПП 424601001

л/с 04393005340,

р/с 40101810400000010007

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО

     КБК 905 11109044 04 0002 120
СПРАВКА

согласования к проекту распоряжения, постановления, решения

администрации  Анжеро-Судженского городского округа
По вопросу О размере платы за наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам  найма жилых помещений специализированного жилищного фонда
	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы городского округа
	Д.В. Ажичаков

	Заместитель главы городского округа-руководитель аппарата
	Т.Н. Петрова

	Зам. главы городского округа
	О.Н. Овчинникова

	Зам. главы городского округа
	Е.А. Жогаль

	Зам. главы городского округа
	А.А. Боков
	согласовано
	11.12.2020

	И.о.зам.главы городского округа
	О.Ю.Ананьин

	Руководители управлений, отделов, комитетов:

	Начальник УЖКХ
	М.С.Масалкин
	согласовано
	10.12.2020

	КУМИ
	А.В. Архипова
	согласовано
	16.12.2020

	Прокуратура города

	Нач. финансового управления
	Е.Н. Зачиняева
	согласовано
	14.12.2020

	Нач. правового управления
	М.Г.Чемякина
	согласовано
	16.12.2020

	Нач. отдела делопроизводства
	Е.С. Минаева
	согласовано
	12.01.2021

Кто готовил проект

распоряжения, постановления, решения              УЖКХ
   (отдел, управление)

__Гл.специалист Ульянцева О.А. 6-96-07______

должность, ФИО, лица, подготовившего проект, № телефона

Распоряжение  (постановление)  разослать  /подчеркнуть/:

	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Финуправление

Правовое управление

ОМП

Земком

Гис-центр
АЖИЧАКОВ Д.В._

УФК

УКС

УЭР

ИМНС

Управление промышленности и

предпринимательства

Управление организ.торговли и ЗПП

КУМИ

МАУ МФЦ

	БОКОВ А.А.______

УАиГ

Управление ЖКХ

МБУ УЖ

МП «Жилье»

ООО «УК» Анжерская»

ООО УК «Лидер»

ООО УК «Жилмассив»

ООО УК «Монолит»

ООО УК «Аркада»

ООО УК «Приоритет»

ООО УК «Крокус»

ООО «Парус»

АО Каскад-энерго

ООО «Теплоресурс»

ООО «Водоканал»

ГЖИ

МП УКС

БТИ

Азикаева И.Ю.
Газета

Телевидение

 Радио
	ОВЧИННИКОВА О.Н.
УО

ГАУЗ КО АСГБ

УСЗН

КФСиМП

КДНиЗП

Управление культуры

ЖОГАЛЬ Е.А._____

Военкомат Прокуратура

МБУ УГО и ЧС

О МОВД России в А-СГО

ОГИБДД
	ПЕТРОВА Т.Н.

Отдел по работе с обращениями граждан

Отдел делопроизводства Отдел орг.и кадровой работы

Отдел бухучета

ОИТ

ЗАГС

Архив

Террит.отд. пос.

Рудничный

АХО

Гараж

Совет Н.Д.

АНАНЬИН О.Ю.

Управление

жилищной политики

Замечания по проекту (распоряжения, постановления):

	Начальник отдела, управления

Ф.И.О.
	Замечания ( по пунктам )
	Подпись, дата

C:\1CArc\Боронина О.В\LocalCache\О размере платы за найм с 01.01.2021.doc